

تربیون

استاندار ایلام:

۱۰۳ هزار میلیارد تومان پروژه در ایلام افتتاح شد



استاندار ایلام گفت: ۱۰۳ هزار میلیارد تومان پروژه در ایلام افتتاح شده است.

به گزارش مهر، حسن بهرام‌نیا استاندار ایلام ظهر در نشست هماهنگی بزرگ‌داشت اربعین شهدای خدمت، با بیان این که مسئولان مرتبط با برگزاری آیین گرامی‌داشت اربعین شهدای خدمت تمهیدات لازم را برای حضور مردم در این مراسم فراهم کنند، افزود: بنا بر این بود قبل از اربعین در قالب سفر دوم، میزبان رئیس جمهور شهید در استان باشیم و بر این اساس مصوبات سفر دوم مصوب و ابلاغ شده بود که از نظر ریالی اعتبارات آن، ۱۱ برابر پروژه‌های دور نخست سفر رئیس‌جمهور در مهرماه ۱۴۰۰ است. وی افزود: پروژه‌هایی که مصوب سفرهای استانی رئیس‌جمهور شهید بوده است پس از سه روز با حضور دکتر مخیر سهرپرست ریاست‌جمهوری در سراسر کشور به‌صورت جمعی به بهره‌برداری می‌رسد که در این استان سه پروژه آن، جی. ال ۳۱۰۰ دهلران با اعتبار ۱.۲ میلیارد یورو، نیروگاه صبا دهلران با اعتبار ۱۵۰ میلیون یورو و میدان نفتی دانان با اعتبار ۱۴۲ میلیون دلار با هدف تولید ۱۱ هزار بشکه نفت به بهره‌برداری رسید.

استاندار ایلام عنوان کرد: جمعا از نظر ریالی برای این سه پروژه مهم و کلان استان ۱۰۳ همت (۱۰۳ هزار میلیارد تومان) هزینه شده است. نماینده عالی دولت در استان ایلام اضافه کرد: امروز چهارشنبه هم چندین پروژه دیگر مهم استان افتتاح خواهد شد.

ایلام در راستای ارائه خدمات بیشتر به مردم، ابراز کرد: دولت سیزدهم، دولتی مسأله‌محور است و هرگونه موضوع و مشکلی که از گذشته در این استان بر جای مانده بود در راستای رفع آن مشکلات تلاش کرد.

بهرام‌نیا گفت: در دولت سیزدهم ظرف مدت دو سال به ۱۳.۵ درصد کل روستاهای استان (۷۸ روستا) از جمله شهرستان‌های هلیلان ۱۶ روستا، چوار ۱۹ روستا، مه‌ران ۵ روستا، دهلران ۴ روستا، ملکشاهی ۱۱ روستا، چرداول ۴ روستا، دره‌شهر ۴ روستا، ایوان ۵ روستا، آبدانان ۴ روستا، سیروان ۴ روستا و بهره ۱ روستا با اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومان با اجرای طرح‌های مختلف از جمله طرح جهاد آب‌رسانی، با مشارکت تسبیح سازندگی سپاه آب‌رسانی شده است و عنوان کرد: یکی از روستاهای شهرستان دهلران در دولت سیزدهم، پس از ۴۰ سال به آن آب‌رسانی شد.

نماینده عالی دولت در استان ایلام افزود: تا پایان سال ۱۴۰۳ به ۵۱ روستای دیگر استان آب‌رسانی می‌شود.

استاندار ایلام با بیان این که توجه دولت سیزدهم به بحث اربعین بی‌بدیل بود و اربعین یک موهبت بزرگ برای استان ایلام است، ادامه داد: حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از ابتدای دولت سیزدهم برای پروژه‌های زیرساختی اربعین در استان ایلام هزینه شده است که از این میزان ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مربوط به راه‌های منتهی به مه‌ران و یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مربوط به ساخت مجتمع‌های خدماتی، رفاهی و بهداشتی و دیگر حوزه‌ها است.

معاون شهرسازی و معماری شهردار تبریز خبر داد: رونق ساخت و ساز در بافت فرسوده با ارائه بسته‌های تشویقی

معاون شهرسازی و معماری شهردار تبریز از رونق ساخت و ساز در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری با بهره‌گیری از بسته‌های تشویقی و همراهی شهروندان با این موضوع خبر داد.

محمد عزتی در وبینار «بررسی وضعیت نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری و بازگذاری پروانه‌های ساختمانی در سامانه بازآفرینی و اجرای بسته‌های تشویقی به ویژه بسته ۱۹ بندی ستادبازآفرینی» که با حضور محمد آیینی معاون وزیر و رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران و ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن و با شرکت مدیران ادارات کل راه و شهرسازی استانها و شهرداری‌های کشور برگزار شد، اظهار کرد: روند بازآفرینی شهری در تبریز با استفاده از تسهیلات و ضوابط ویژه در راستای تشویق، رغبت و مشارکت مردم به‌طور بیشتر مردم و همراهی شهروندان در نوسازی و بهسازی مسکن موجب شتاب گرفتن و رونق ساخت و ساز مسکن در بافت فرسوده و ناکارآمد شهری تبریز شده است.

وی ضمن تشریح عملکرد شهرداری تبریز در اجرای اهداف و برنامه‌های بازآفرینی شهری، گزارشی از اقدامات انجام یافته در زمینه سیاست‌ها و ضوابط تشویقی کالبدی متضمن نوسازی محله‌ای در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری ارائه داد. عزتی با اشاره به صدور ۲۳۰ پروانه در بافت فرسوده و ناکارآمد تبریز در سال گذشته اعلام کرد: سال ۱۴۰۲ ۷۳۰ فقره پروانه ساخت برای ۲ هزار و ۵۷۹ واحد مسکونی به مترژ ۴۵۸ هزار و ۸۶۸ مترمربع صادر شده است که به نسبت سال‌های قبل رشد مضاعفی داشته است.

وی اضافه کرد: برگزاری جلسات مستمر در حوزه بازآفرینی شهری و تصویب محدوده بافت‌های فرسوده و ناکارآمد با در نظر گرفتن اهرم‌های تشویقی متناسب با ظرفیت بومی شهر تبریز و ارائه تسهیلات و بسته‌های تشویقی ساخت و ساز در بافت ناکارآمد تبریز را شتاب بخشیده است.

۱۰ هزار کارت هوشمند ملی در دفاتر پیشخوان دولت زنجان منتظر حضور صاحبان کارت

مدیرکل ثبت احوال استان زنجان گفت: ۱۰ هزار کارت هوشمند ملی برای زنجانی‌ها صادر شده است که متقاضیان برای دریافت مراجعه کرده‌اند.

مهدی زاله‌چیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: متقاضیان کارت هوشمند ملی بعد از دریافت پیامک به محل مشخص شده مراجعه و کارت هوشمند ملی خود را دریافت کنند.

وی افزود: همچنین متقاضیان کارت هوشمند ملی می‌توانند بدون مراجعه به ادارات ثبت احوال یا دفاتر پیشخوان با استفاده از کد USSD تلفن همراه خود و وارد کردن کد دستوری *۳۰۹۰*# یا مراجعه به سایت nctf.ir و وضعیت کارت هوشمند خود مطلع شوند.

زاله‌چیان ادامه داد: بیش از ۸۸۵ هزار کارت هوشمند ملی تا به امروز صادر و به همسفران تحویل داده شده است.

انقلاب گازرسانی در دولت سیزدهم؛ از شهر و روستا تا صنعت و نیروگاه



بهرمندی شدند به ۷۰۵ صنعت رسید. وی عنوان کرد: دیگر اقدامات شرکت گاز استان در دولت سیزدهم، وصول از محل گازهای خوراک و سوخت پتروشیمی‌ها بود از آنجایی که استان بوشهر، با برخورداری از منابع گاز طبیعی در منطقه ویژه پارس جنوبی میزبان صنایع مختلف پتروشیمی است شرکت گاز به عنوان متولی فروش گاز طبیعی به این صنایع توانست در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۵۱ همت و در سال ۱۴۰۲ افزون بر ۶۶ همت را از محل گازهای فروخته شده به این صنایع وصول و به خزانه داری کشور و سازمان هدفمندی یارانه‌ها واریز کند.

مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر با بیان اینکه مجموع ضرب نفوذ گازرسانی در استان افزون بر ۹۹ درصد است افزود: هم‌اکنون گازرسانی در شهرهای استان ۱۰۰ درصد انجام شده البته به جز جزیره خارک و نفوذ گازرسانی در روستاها نیز ۹۹ درصد است و تنها ۶ روستای بالای ۲۰ خانوار استان از نعمت گاز بهره‌مند نیستند.

و مردم این روستاها سال‌ها منتظر بودند تا مانند دیگر نقاط از نعمت گاز برخوردار شوند. وی بیان کرد: دیگر اقدامات شرکت گاز استان در مدت عمر دولت سیزدهم شبکه گذاری بیش از ۷۲۰ کیلومتر در استان، نصب ۱۴ هزار فقره انشعاب و بخش تولید و گازرسانی به صنایع استان بود که با مجموع این اقدامات توانستیم و مجموع نفوذ گازرسانی به نشان سبز

گازرسانی دست پیدا کنیم. فقیه با اشاره به اینکه گاز طبیعی با توجه به ارزان بودن و در دسترس بودن نقش ویژه‌ای در کاهش هزینه‌های تولید و افزایش بهره‌وری برای تولید دارد گفت: از دیگر اقدامات در استان که از اهداف دولت سیزدهم بود کمک به بخش تولید و گازرسانی به صنایع استان بود که با مجموع این اقدامات توانستیم و مجموع نفوذ گازرسانی به نشان سبز

سرپرست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک وزارت صمت:

امسال یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید می‌شود



سرپرست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک وزارت صمت گفت: امسال در کشور یک میلیون و ۷۰۰ هزار انواع خودرو اعم از سواری، وانت، تجاری و... تولید می‌شود. به گزارش مهر، احمد آقایی در حاشیه بازدید از تراکتورسازی افزود: در این اقدام برای تولید خودروها از نوع وانت ۲۸ درصد افزایش پیش‌بینی شده اما در خودروهای تجاری که تراکتورسازی هم به جمع تولیدکنندگان آن پیوسته ۱۰۰ درصد افزایش تولید برنامه‌ریزی شده و دلیل این حجم از افزایش در این نوع خودروها نیز ثبت سفارش‌هایی است که برای خودروهای تجاری در سامانه وزارت صمت صورت گرفته است.

وی درباره موضوع واردات و ضرورت آن تأکید کرد: به شخصاً اعتقاد دارم ما در کشور نیازی به واردات خودروهای تجاری از قبیل، ون، کامیون، کامیونت، کشنده و اتوبوس نداریم اما به دلیل برخی روندهایی که باید صورت گیرد و به‌موقع انجام نمی‌پذیرد مانند ثبت سفارش به‌موقع، تأمین منابع مالی و... و وقتی

ثبت سفارش و طی فرایند برای تخصیص ارز صورت می‌گیرد و این فرایند نیز جهت شفافیت وضعیت کل تولید صنعت برنامه‌ریزی شده تا بر مبنای آن بتوان جامعه آماری قابل‌استاد رسید و پیش‌دستانه عنوان کرد که در کشور و در چه بخش‌هایی چه تولیداتی خواهیم داشت و برای این حجم از تولید چه میزان ارز نیازمندیم که به‌تبع آن می‌تواند کمبودها و نواقص را رفع و به برنامه‌های پیش‌بینی شده جامعه عمل بپوشاند.

این مقام مسئول در حوزه صنعت با اذعان به اینکه این سامانه حتماً معایب و نواقصی از جمله آنچه برای خودروسازان دیزلی تراکتورسازی پیش‌آمده به دلیل نوسا بودن آن خودروها و مشکلات تأکید کرد: این خطاها و نواقص بررسی و حتماً برای تسهیل امر تولید رفع خواهد شد. به گفته وی تاکنون ۵ هزار واحد صنعتی برنامه‌های تولید خود را در این سامانه ثبت سفارش کرده‌اند.

۲۰ مورد آتش‌سوزی در مزارع و اراضی ملی اسدآباد طی روزهای اخیر



با توجه به بارش‌های خوب امسال میزان پوشش گیاهی به‌ویژه گیاهان یک ساله در سطح اراضی ملی بالا بوده و در این رابطه با توجه به نزدیک شدن به فصل گرما و احتمال هرگونه حریق، مراقبت دو چندان و اندیشیدن تمهیدات لازم برای پیشگیری از موارد حریق احتمالی ضروری بوده تا با این اقدامات، موردی از حریق اتفاق نیفتد و در صورت اتفاق در کوتاه‌ترین زمان ممکن اطفاء شود. به گزارش ایسنا، چندین پیش‌مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان اعلام کرد: بارش‌های مناسب فصل زمستان و اوایل بهار و افزایش رویش گیاهان، مراتع همدان را در فصل گرم سال آسیب‌پذیر کرده به گونه‌ای که بر اساس آخرین بررسی‌ها ۶۰ درصد مراتع و اراضی جنگلی این استان مستعد آتش‌سوزی است.

متأسفانه هنوز چند روزی از فصل تابستان نگذشته که موارد متعددی از آتش‌سوزی در اراضی ملی و نیز اراضی کشاورزی شهرستان اسدآباد به دلیل عوامل انسانی و البته اکثرآ غیرعمد رخ داده که این امر توجه ویژه به حفاظت از منابع طبیعی از جمله حفظ تنوع زیستی و ذخایر ژنتیک گیاهی و جانوری، جلوگیری از تشدید فرسایش خاک و نیز حفظ اراضی کشاورزی را با فرهنگ سازی دو چندان ضرورت می‌بخشد ضمن اینکه در سال‌های اخیر با توجه به کاهش بارندگی‌ها و کاهش پوشش گیاهی عرصه منابع طبیعی میزان موارد آتش‌سوزی عرصه ملی در این شهرستان با کاهش محسوسی مواجه شده بود.

بهزاد شاهمرادی علت این موارد آتش‌سوزی را عوامل انسانی به صورت غیر عمد و بی احتیاطی دانست و افزود: برخی از این آتش‌سوزی‌ها به دلیل واقع شدن در ارتفاعات و صعب‌العبور بودن تا رسیدن آکیپ برای اطفاء حریق متأسفانه سطح وسیعی را دچار آتش‌سوزی

مختلفی از جمله در بین جامعه روستایی و عشایری برگزار شده و در حال برگزاری است. ۱۰۰ هکتار از مزارع جو اسدآباد دچار حریق شد

رئیس جهاد کشاورزی اسدآباد هم از حریق ۱۰۰ هکتار از مزارع جو دیم این شهرستان خبر داد و اظهار کرد: در آتش‌سوزی شهر پاییز و روستای اسدآباد به دلیل سهل‌انگاری ۱۰۰ هکتار از مزارع جو این شهرستان دچار حریق شد که خوشبختانه درصد بسیاری از سطح کشت این مزارع برداشت شده بود.

محمد کرم مرادی در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر رعایت ضوابط احتیاط لازم در حاشیه اراضی زراعی و مزارع توسط کشاورزان و مردم، یادآور شد: هر ساله با گرم شدن هوا و خشک شدن پوشش‌های گیاهی شاهد آتش‌سوزی در عرصه‌های منابع طبیعی و کشاورزی هستیم که متأسفانه علت بیش از ۹۰ درصد این گونه حوادث ناشی از عوامل انسانی به دلیل سهل‌انگاری و بی‌احتیاطی و به صورت غیرعمد است. مرادی ادامه داد: سهل‌انگاری و خاموش نکردن هر گونه آتش بعد از استفاده توسط مردم در طبیعت با توجه به فصل گرم سال موجب سرایت آن به مزارع و زراعی و یا عرصه منابع طبیعی بوده و برخی افراد به‌طور غیر عمد موجب این گونه از اتفاقات و حوادث می‌شوند.

وی تصریح کرد: سوزاندن غلغای هرز زمین‌های کشاورزی پس از برداشت محصول باعث کاهش حاصلخیزی خاک، کاهش و از بین رفتن جانوران مفید خاک، افزایش فرسایش آبی و بادی، کاهش آب‌پذیری خاک و افزایش ریز گرد‌ها بوده و این اقدام می‌تواند باعث بیماری‌های تنفسی و آلودگی زیست محیطی شود و ضمن آنکه سرایت آتش‌سوزی به مزارع برداشت نشده، جنگل‌ها، مراتع، ساختمان‌ها و تاسیسات در حاشیه مزارع از اسدآباد دیگر آن است.

به گزارش ایسنا، با توجه به چنین اتفاقات و حوادثی آموزش و فرهنگ‌سازی دو چندان کشاورزان، مسافران و گردشگران طبیعت از طریق رسانه‌ها ضرورت دو چندان داشته و می‌طلبد به‌طور فزاینده‌تری از طریق فضای مجازی توجه ویژه شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان: فرسودگی شبکه‌های توزیع چالش اساسی بر سر راه خدمت‌رسانی است



رشت: سیده‌حیدر میرزاده در این نشست مسعود صادقی خمایی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان به طرح موضوعات مختلف شرکت از جمله: وضعیت مشترکان و مختصات شبکه‌های موجود، چالش‌های حوزه کاری، اقدامات صورت پذیرفته تاکنون، برنامه‌های تحول‌گرا و نقشه راه استراتژیک و راهکارهای تحقق این نقشه راه پرداخت.

وی تصریح کرد: گیلان از لحاظ شاخص تعداد مشترک رتبه پنجم کشور را دارد و از لحاظ طول شبکه فشار ضعیف با قریب به ۱۹ هزار کیلومتر رتبه دوم را در کشور به خود اختصاص داده است. صادقی افزود: توزیع برق گیلان با چالش‌های متعددی مواجه است که از جمله آنها می‌توان به قدمت بالای تجهیزات، عدم دسترسی به شبکه و تجهیزات در برخی مناطق به دلیل صعب‌العبور بودن، شرایط آب‌وهوایی شامل رطوبت بالا، وقوع تندباد، سیل، برف سنگین و... اشاره کرد.

وی همچنین گفت: افزایش سرعت از شبکه، تغییر کاربری زمین و ساخت ویلا و به تبع آن هجوم بار سرمایه‌ی در فصل تابستان از دیگر چالش‌های این شرکت قلمداد می‌شود. صادقی به تشریح تمامی اقدامات انجام شده در حوزه‌های مختلف از جمله بهره‌برداری، مدیریت مصرف، مهندسی و نظارت، دیسپاچینگ و فوریت‌های برق و همچنین برنامه ریزی و بودجه پرداخت. وی خاطر‌نشان کرد: انتظار داریم شرکت توانیر نگاه ویژه‌ای به استان گیلان به دلیل مشکلات و عقب‌ماندگی‌های موجود داشته باشد.

گفتنی است در این نشست رجیبی مشهدی مدیرعامل توانیر بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان تأکید کرد و در خصوص موارد درخواستی برای بهتر شدن روند خدمات رسانی توضیحاتی ارائه کرد.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج: سازمان‌های مردم‌نهاد با زوان مدیریت شهری در حکمرانی شهری است



علیرضا رحیمی خواستار توجه ویژه مدیریت شهری به دستگاه‌های مردم‌نهاد به عنوان مطالبه‌گران با تجربه علمی و اجرایی شد. به گزارش خبرنگار آفرینش، علیرضا رحیمی نمودآبادی نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج در جلسه هم‌اندیشی با سازمان‌های مردم‌نهاد که با حضور جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر برگزار شد، استفاده از سمن‌ها، انجمن‌ها و اساتید دانشگاه‌ها با توجه به تجربه اجرایی و سابقه علمی آنان را به عنوان جواهر برای حکمرانی شهری دانست و اظهار داشت: ارتباط دولت، جامعه و بخش خصوصی سه عامل ایجاد حکمرانی شهری دانست و باید در حوزه مدیریت شهری همفکری و تعامل در جهت رفع مشکلات شهری، زیست‌پذیری مطلوب شهری و بروز رسانی زندگی در شهرها، نگاه جدید علمی استفاده از نظرات مردمی برای جایگزین شدن مدیریت سنتی و قدیمی شود.

علیرضا رحیمی با بیان اینکه مدیریت شهری باید از نظرات سمن‌ها و انجمن‌ها در جهت رشد و شکوفایی شهر و برای دینفعان مشترک که شهروندان عزیز می‌باشد استفاده نماید، گفت: شورای ششم در ۲ سال متوالی از نقطه نظرات و مشارکت شهروندان در برنامه ریزی مشارکتی برای پروژه‌های کلان شهری و مشکلات محلات زندگی و بخش خود‌آییده و نظرات را طی نظرسنجی جمع‌آوری نمود که در سال ۱۴۰۲ که با مشارکت مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر صورت گرفت بیش از سیصد مورد احصاء که یکصد و سی مورد در بودجه سال جاری دیده شد.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر این مشارکت شهروندان در برنامه ریزی مشارکتی را نشان از علاقمندی آنان در حکمرانی شهری دانست و یادآور شد: نقش دستگاه‌های مردم‌نهاد مطالبه‌گری و به عنوان بازوان مدیریت شهری‌ست و تمایل این جمع شورا بر این است که نشست‌های مستمر و ماهانه با موضوع مشخص در باب مدیریت شهری برگزار گردد.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک آذربایجان غربی: ۵۸۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی آذربایجان غربی سنددار شد

مدیرکل ثبت اسناد و املاک آذربایجان غربی گفت: تاکنون ۵۸۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان سنددار شده‌اند. به گزارش مهر، حمید شایان مهر در نشست صدور سند مالکیت، ضمن ارائه قضایه اظهار کرد: با ثبت و صدور ۷۱ درصد اراضی کشاورزی استان، ۵۸۰ هزار هکتار در قالب ۶۹ هزار و ۲۲ قطعه تثبیت و سنددار شد. وی با بیان اینکه بزودی تمامی اراضی ۸۲۶ هزار هکتاری کشاورزی در آذربایجان غربی سنددار می‌شود، افزود: با صدور سند مالکیت، ضمن ارائه آمار دقیق نحوه استعلام نیز تسریع می‌یابد که با توجه به این امر، اولویت اصلی این اداره‌کل در حال حاضر تثبیت و صدور سند اراضی و کشاورزی است.